
ay 

41152 sd
 

A
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

¡- 843 
RESOLUCION No. 93-l-2-=I=. - 

PABLO ORTIZ GARCIA 
. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. SC.CC.93.146 de 26 de marzo de 1993, el 

Director del Centro de Cómputo informa, que las siguientes compañías con 

domicilio en Quito y Rumiñahui, no disponen del capital mínimo 

establecido por la Ley, encontrándose, en consecuencia, incursas en la 

céusal prevista en el numeral 10 del Art. 4 de la Ley No. 31 Reformatoria 
a la de Compañías: 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA CONSTITUCION INS. REG, MERCANTIL 
NOT CANTON FECHA No. TOM. CANT. FECHA 

== 16602-85 S E P REPRESENTACIONES 
TECNICAS C. LTDA. 19 Quito 14.05.85 901 116 Quito 17.07.85 

PS 16385-84 VASCONEZ Y ASOCIADOS C. 
LTDA. 19 Quito 16.07.84 944 115 Quito 25.009,84 

14624-80 C. BECDACH SANTOMARO, 

RECDATEX COMPAÑIA LIMI- 

TADA. 19 Quito 21.07.80 727 111 Quito 06.08.80 
15380-82 CARRASCO INGENIEROS 

ASOCIADOS C. LTDA. 19 Quito 18.03.82 415 113 Quito 26.04.82 
16447-84 TECNICA Y SISTEMAS 

- TECSISA C. LTDA. 19 Quito 25.06.84 1158 115 Quite 19.11.34 
15633-82 PRADO MORA HNOS C.LTDA. 19 Quito 20.08.82 1113 113 Quíto 13,10,82 
15598-82 ALERCES CIA. LTDA. 19 Quito 11.11.82 1260 113 Quito 24.11.82 
15120-81 CASORIENTAL C. LTDA, 19 Quito 20.07.81 779 112 Quito 11.08.81 
15026-81 SOLARIS C. LTDA. 19 Quito 27.03.81 641 112 Quito 02.07.81 
15450-82 SOCIEDAD ECUATORIANA Y 

REPRESENTACIONES TEC - 

NICAS SERETE C. LTDA. 19 Quito 02.07,82 816 113 Quito 29,07,82 
7434-79 ADMINISTRACION Y SER - 

—= VICIOS DEL ECUADOR AD- 
SEC C.A, constítuida - 

am. como ADELA ADMINISTRA- 

CION Y SERVICIOS DEL 

ECUADOR ADSEC C. A, 19 Quito 16,01.79 129 110 Quíto 13.02.79 
8297-83 SERVICIO DE MANTENI - 

MIENTO TECNICO XERO - 
GRAFICO Y SERVICIOS 
ANEXOS, SEMATEXSA C.A. 19 Quito 16.05.83 607 114 Quito 29.06.83 

:45135-85 AGRICOLA INMOTOA SOCIE- l 
DAD ANONIMA 20 Quito 08,01.85 183 116 Quito 08.02.85 

-17370-86 SERVICIOS DE INGENIE- 
RIA TOTAL SERVINTAL 

    

COMPAÑIA LIMITADA. 20 Quito 07.01.86 756 117 Quito 02.06.86 
. 14578-81 CONSULTORA IEPEC COM- - ] 

7 - PAÑIA LIMITADA. 20 Quito 16.12.80 13RI 13 Quito 22.01.81 
-16887-85 COMUDE COMPAÑIA LIMI- 

TADA, 20 Quito 07,03.85 1082 116 Quito 30.08.85 
'14465-80 BASALCIOS COMPAÑIA 

LIMITADA. 20 Quito 31.10.79 161 111 Quito 28.02. 

 



  

EXP. No» 

15391-81 

17351-86 

:16777-85 

15909-83 
17212-86 

16530-85 

15398--82 

"15587-82 

:16944-85 

-17219-86 

*17780-87 
17124-85 

:17009-86 

16660-85 

:15870-83 
:15682-83 

-16690-85 
16454-84 

*17787-86 

117012-85 
16954-85 

QUE 
Liquidación de 
No. 

que se 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA CONSTITUCION INS. 

NOT CANTON FECHA No. TOM, CANT, 
RUALDOS COMPAÑIA LIMI- 

TADA. 20 Quito 22.06.81 989 112 Quito 
PRESTO PIZZA PRESAIL 
COMPAÑIA LIMITADA. 21 Quíto 07.05.86 10833 117 Quito 

ASESORIA E INVERSIONES : 

HACRESGROUP CIA. LTDA. 21 Quito 03.09.85 1178 116 Quito 
FERRAUTO CIA. LTDA. 22 Quíto 25.04.83 732 114 Quito 

NUEVA FRONTERA NUFRONT 

COMPAÑIA LIMITADA, 22 Quíto 25,04.86 756 117 Quite 
EMPRESA LATINOAMERICANA 
DE COMERCIO-ECUADOR EM-- 

PRESLACO CIA. LTDA. 22 Quíto 17.10.84 18 116 Quito 
POLICONSULTORA CIA.LTDA.22 Quíto 21,01.82 365 113 Quíto 

PROVEEDORES DE LLANTAS 

Y BATERIAS PROLLANBA 

C. LTDA, 23 Quíto 13,08.82 13 - Rumiña 

INDUSTRIA GALLETERA Y 

PASTIFICIO LEMATERU 

C. LTDA. 24 Quito 27.08.85 1476 116 Quito 

CONSTRUCTORA CERILLOS 

CONCEL CIA. LTDA, 24 Quito 16.01.86 621 117 Quito 

VIAJES DEL CANO C.LTDA. 24 Quíto 12.11.85 1304 1183 Quito 

PUGA Y ASOCIADOS COM - 

PAÑIA LIMITADA. 24 Quíto 04.07.85 1149 116 Quita 

TEMISTOCLES HERNANDEZ 

CIA. LTDA. 24 Quito 15.10.84 62 117 Onito 
AGENCIA COLOCADORA DE 

SEGUROS FESOSEGUROS 
COMPAÑIA LIMITADA. 24 Quito 05,06.85 - - Rumiíña 

DEL POZO DILLON C.LTDA, 24 Quíto 13,06.83 640 114 Quíto 

DIEZCORD DEL ECUADOR 

CIA. LTDA. 24 Quíto 29.12.82 115 114 Quíto 
DACCÁMIL C. LTDA. 24 Quito 12.02.85 420 116 Quito 
ECUATORIANA DE COMERCIO . 

REPRESENTACIONES Y ASE - 

SORIA CAMSEG COMPAÑIA 

LIMITADA, 24 Quito 11,10,84 1163 115 Quito 

PUBLICIDAD PUBLIBAMIT 

CIA. LTDA. 24 Quíto 05.07.85 231 117 Quito 

HEREDIA HIDALGO C,LTDA. 24 Quito 08.11.85 1620 116 Quito 

COMERCIAL SOROCAIMA 

C. LTDA. 24 Quíto 01,10,85 1510 116 Quito 

el Director del Departamento Jurídico de 
la 

dicte la resolución que 

Pág. 2 
Resolución Masiva 

líquidación de las compañías mencionadas anteriormente; y, 

EN uso de 

REG. MERCANTIL 
FECHA 

01.10.91 

31.07.86 

19.09,85 
20.07.83 

30.05.96 

94.01.85 
13.04.82 

21.09.82 

15.11.85 

06.05.55 
15.10.87 

13,09.85 

13.01.86 

18.07.85 

06.07.83 

04.02.83 
28,03.85 

20,11,84 

17.02.86 

17.12,85 

25,11,85 

Disolución v 
Intendencía de Derecho Societario, mediante Menorando 

1DS,D1,.93,455 de 7 de mayo de 1993, ha emitido informe favorable pora 

declare la disolución y disponga “17 

lás facultades conferidas por el señor Superintendente An 
Compañías mediante Resolución No. ADH-92513 de 18 de diciembre de 1992y 

e 

/ 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

7 Pág. 3 
Resolución Masiva 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las síguientes compañías: S E P 

REPRESENTACIONES TECNICAS GC. LTDA.; VASCONEZ Y ASOCIADOS €. LTDA,; C. 
BECDACH  SANTOMARO,  BECDATEX COMPAÑIA LIMITADA; CARRASCO INGENIEROS 
ASOCIADOS C. LTDA.; TECNICA Y SISTEMAS TECSISA C. LTDA.; PRADO MORA HNOS, 
Co. LTDA.; ALERCES CIA. LTDA.; GASORIENTAL C. LTDA.; SOLARIS C. LTDA.; 
SOCIEDAD ECUATORIANA Y REPRESENTACIONES TECNICAS SERETE C. LTDA.; 
ADMINISTRACION Y SERVICIOS DEL ECUADOR ADSEC C,A, constituida como ADELA 

ADMINISTRACION Y SERVICIOS DEL ECUADOR ADSEC C.A.; SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO TECNICO XEROGRAFICO Y SERVICIOS ANEXOS, SEMATEXSA C.A.; 
AGRICOLA INMOTOA SOCIEDAD ANONIMA; SERVICIOS DE INGENIERIA TOTAL SERVINTAL 
COMPAÑIA LIMITADA; CONSULTORA 1IEPEC COMPAÑIA LIMITADA; COMUDE COMPAÑIA 
LIMITADA; BASALCMOS COMPAÑIA LIMITADA; RUALDOS COMPAÑIA LIMITADA; PRESTO 
PIZZA PRESAIL COMPAÑIA LIMITADA; ASESORIA E INVERSIONES HACRESGROUP CIA. 
LTDA.; FERRAUTO CIA. LTDA.; NUEVA FRONTERA NUFRONT COMPAÑIA LIMITADA; 

EMPRESA LATINOAMERICANA DE GCOMERCIO-ECUADOR EMPRESLACO CIA. LTDA.; 
POLICONSULTORA CIA. LTDA.; PROVEEDORES DE LLANTAS Y BATERIAS PROLLANBA C, 
LTDA.; INDUSTRIA GALLETERA Y PASTIFICIO LEMATEHU C. LTDA.; CONSTRUCTORA 
CERTLLOS CONCEL CIA. LTDA.; VIAJES DEL CANO C. LTDA.; PUGA Y ASOCIADOS 
COMPAÑIA LIMITADA; TEMISTOCLES HERNANDEZ CIA. LTDA.; AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS FESOSEGUROS COMPAÑIA LIMITADA; DEL POZO DILLON C. LTDA.; DIEZCORD 
DEL ECUADOR CIA. LTDA.; DACCAMIL C, LTDA.; ECUATORIANA DE COMERCIO 
REPRESENTACIONES Y ASESORIA  GCAMSEG COMPAÑIA LIMITADA; PUBLICIDAD 
PUBLIBAMIT CIA. LTDA.;5 HEREDIA HIDALGO C. LTDA.; COMERCIAL SOROCAIMA C, 
LTDA., por encontrarse incursas en la causal prevista en el artículo 40. 

numeral 10 de la Ley 31 Reformatoría a la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los represententes 
legales de las compañías mencionadas en el artículo anterior, en la 

forma prevista en la Ley, en la dirección domiciliaria de las mismas y 

disponer que éstos cumplan lo ordenado en la presente, 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que los representantes legales de las 
compañías, en el término de ocho días, contado desde la notificación 
con Ja presente resolución, publiquen, por una sola vez, en un diario de 

amplia circulación en el domicilio principal de las compañías, el texto 
íntegro de esta resolución. 

Los socios o accionistas que representen el 252 o más del capital pagado 
podrán impugnar ante el Tribunal de lo Contencioso Administrativo, dentro 

del término de diez días posteriores a la publicación antes referida. 

ARTICULO CUARTO.-— DISPONER que los Notarios señalados en el primer 
considerando de esta resolución, en el término de treínta días, tomen 
nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las 
escrituras públicas de constitución de las compañías citada 
anteriormente. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

A 

 



_REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

Pág. 4 
_Resolución Masiva 

ARTICULO  QUINTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta resolución, en el 
término de treinta días, los Registradores Mercantil del cantón Quito y 

de la Propiedad del cantón Rumiñahui: a) inscriban esta resolución en 
los Registros a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas 
en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de 

Compañías. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que los representantes legales de las 
compañías, en el término de ocho días, contado desde la ejecutoria de 

la resolución de Disolución, publiquen, por una sola vez, en un diario 
de amplía circulación en el domicilio principal de las compañías, el 
extracto de la presente resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, 
las compañías se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo Éstas podrán 

reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO OCTAVO.- NOMBRAR Liquidador al señor Patricio Bonilla Silva, y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en 
el estatuto de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en 

el término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en 
todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se 
agreguen después de sus nombres las palabras "EN LIQUIDACION", 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de 

omisión. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- PREVENIR a los representantes legales, sobre el 

cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30., 40., 50. y 60. de la 
presente resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Institución ejecute las 

citadas diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los 

recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este 

valor ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la 
Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO DECIMO SEGUNDO.- DISPONER que se remita copía de esta resolución 
a la Dirección General de Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUÉSE.- DADA y firmada en la Superintendencia 

  

  

/mme 
Es Masiva 

 


